
12530 Jueves 30 julio 1998 BOE núm. 181

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Organización y explo-

tación de los festejos taurinos a celebrar durante
las fiestas patronales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 27 de mayo de 1998.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

8.120.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 1998.
b) Contratista: «Ofetauro, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.120.000 pesetas.

Fuenlabrada, 10 de julio de 1998.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&40.370.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 1.14.C.98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Fuenlabrada, plaza de
España, 1, 28944 Fuenlabrada (Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación Municipal.

c) Número de expediente: 1.14.C.98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de los campos

de fútbol terrizos en el complejo de «El Naranjo».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 11 de junio de 1998.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

10.562.838 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 1998.
b) Contratista: «Codilosa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.295.297 pesetas.

Fuenlabrada, 13 de julio de 1998.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&40.371.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 1.8.C.98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Fuenlabrada, plaza de
España, 1, 28944 Fuenlabrada (Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación Municipal.

c) Número de expediente: 1.8.C.98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pintura de colegios

públicos. Sector 1.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 11 de junio de 1998.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
11.340.418 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 1998.
b) Contratista: «Cavas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.056.908 pesetas.

Fuenlabrada, 14 de julio de 1998.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&40.368.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato que se cita. Expediente 1.9.C.98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Fuenlabrada, plaza de
España, 1, 28944 Fuenlabrada (Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación Municipal.

c) Número de expediente: 1.9.C.98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pintura de colegios

públicos. Sector 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 11 de junio de 1998.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

11.091.208 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 1998.
b) Contratista: «Serob, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.536.648 pesetas.

Fuenlabrada, 14 de julio de 1998.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&40.364.

Resolución del Ayuntamiento de Lepe por la
que se anuncia licitación de contrato de
suministro de mobiliario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Lepe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Obras y Urbanismo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de sumi-
nistro de mobiliario con destino al Instituto de Ense-
ñanza Secundaria y a las nuevas unidades de Edu-
cación Infantil de Lepe.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Almacenes municipales,
sitos en el polígono industrial «El Chorrillo», de
Lepe (Huelva).

e) Plazo de entrega: Un mes, a contar desde
la notificación de la adjudicación definitiva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 40.100.442 pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 802.009 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Lepe. Área de
Obras y Urbanismo.

b) Domicilio: Calle Iglesia, número 50.

c) Localidad y código postal: Lepe (Huel-
va), 21440.

d) Teléfono: 959 38 32 50.
e) Telefax: 959 38 22 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos o

información: Durante el plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Persona
natural o jurídica, española o extranjera, que tenga
plena capacidad de obrar y que acredite su solvencia
económica, financiera y técnica, de conformidad
con el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Los licitadores
deberán presentar en la Depositaría del Ayuntamien-
to de Lepe las proposiciones, en el plazo de cin-
cuenta y dos días naturales, a contar a partir del
envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas», y de trece días naturales, a contar
desde la última publicación del anuncio de licitación
en el boletín oficial correspondiente, y hasta las
catorce horas. El licitador también podrá enviar las
proposiciones por correo, dentro del mismo plazo
indicado, debiendo justificar la hora y fecha de impo-
sición del envío en la oficina de Correos, y anun-
ciarlo al órgano de contratación en la forma esta-
blecida en el pliego de condiciones.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Depositaría del Ayuntamiento de
Lepe.

2.o Domicilio: Plaza España, sin número.
3.o Localidad y código postal: Lepe (Huelva),

21440.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Un mes y medio, a contar
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Se admiten.

9. Apertura de las ofertas: En el salón de Plenos
del Ayuntamiento de Lepe, a las once horas del
tercer día natural siguiente a la finalización del plazo
para la presentación de ofertas. En el supuesto de
haberse anunciado la presentación de ofertas por
Correos, la Mesa de Contratación se reunirá el undé-
cimo día natural siguiente a la finalización de dicho
plazo, a la misma hora y en el mismo lugar indicado.
Si los días indicados fuesen sábado o inhábil, la
reunión se prorrogará al primer día hábil siguiente.

10. Otras informaciones: Si dentro del plazo de
exposición pública del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares que rige la licitación se formu-
lasen reclamaciones, la licitación se aplazará cuando
resulte necesario.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 9 de septiembre
de 1998.

Lepe, 10 de julio de 1998.—El Teniente Alcalde,
Delegado Área de Obras y Urbanismo.—&39.815.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles por
la que se anuncia el procedimiento abierto
y por concurso público para la ejecución de
las obras de microurbanismo 1.a fase (glo-
rieta avenida Constitución).

Con fecha 23 de julio de 1998, el órgano de
contratación de este Ayuntamiento aprueba los
expedientes de contratación y los pliegos de cláu-
sulas económicas y técnicas que han de regir en
el trámite urgente del procedimiento abierto y por
concurso público, para la ejecución de las obras
de microurbanismo 1.a fase (glorieta avenida Cons-
titución); los cuales se exponen al público por el
plazo de ocho días hábiles, para que puedan pre-
sentar reclamaciones, que serán resueltas por el Ple-
no municipal, a contar de la inserción de este anun-


